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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

A nr. 698/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj, duke vendosur pérkitazi
pér apelin e Ibrahim Makollit né cilésiné e kandidatit pér deputet ne Kuvend e
Republikés s& Kosovés nga radhét e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) me
seli n& Prishting, paragitur kundér vendimeve t& PZAP-it, Anr. 380/2010, Anr.
381/2010, Anr. 382/2010 t& datés 11.12.2010 dhe Anr. 388/2010 dt. 12.12.2010, n&
seancén e panelit t€ mbajtur me 06.01.2011, mori kété:

VENDIM

Hidhet poshté apeli si i pasafatshém i subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR).
Arsyetim

PZAP, ka pranuar njé apel mé daté 29.12.2010, nga Ibrahim Makolli né cilésiné e
kandidatit pér deputet ne Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés nga radhét e subjektit
politik Aleanca Kosova e Re (AKR) me seli n& Prishting, me te cilén pretendohet se
vendimet: Anr. 380/2010, Anr. 381/2010, Anr. 382/2010 t& datés 11.12.2010 dhe Anr.
388/2010 dt. 12.12.2010, po ge se shikohen fotot me vémendje ato jang t& njéjtés dite
dhe t€ nj&jtit vend q& do t& thoté sipas parashtruesit & apelit se béhet fjalé pér rastin e
nj&jte. Parashtruesi i apelit thekson se veté ai ka qené hartues i Rregullés pér Zgjedhje
dhe duke e njohur miré até, ka béré pérpjekje maksimale g& t& mos keté shkelje t& asaj
natyre nga ana e tij.

Neni 8 paragrafi 5 i Rregullave dhe Procedurave te PZAP - it, parasheh:

Né lidhje me apelimin e njé vendimi té KQZ-sé, apeli duhet té dorézohet
brenda 24 oréve pas njofiimit té KQZ-sé. Pér te giitha apelet tiera, pérveg nése éshité
saktésuar diku ndonjé afat tjetér, apelet duhet té dorézohet brenda shtatédhjeté (72) e
dy oréve nga pranimi i vendimit té PZAP-it nga parashtruesi.

PZAP-i gjeti se;

- apeli éshté i pasafatshém.



Sipas shkresave t& 1&ndés rrjedh se PZAP-i vendimet i ka marr : Anr. 380/2010, Anr.
381/2010, Anr. 382/2010 t& datés 11.12.2010 dhe Anr. 388/2010 dt. 12.12.2010,
ndérsa apeli ndaj kétyre vendimeve &shté pranuar né PZAP mé daté 29.12.2010. Duke
u bazuar né dispozitén e lartcekur né t& cilén theksohet se nga pranimi i vendimit té&
PZAP-it parashtruesi ka afat shtatédhjet€ e dy (72) oré pér apelimin e vendimit t&
PZAP-it q¢ né rastin konkret parashtruesi i apelit nuk e ka shfrytézuar afatin e
pércaktuar. PZAP-i duke u bazuar n€ arsyet e cekuar mé larté e po ashtu n& pajtim mé
dispozitat e cituara ligjore, né€ kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né
dispozitiv t& k&tij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 698/2010 mé datén 06.01.2011
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